
یک فنجان چای داغ

پرفورمنس »کیستار« دی ماه در بوتیک 
تئاتر ایران اجرا خواهد داشت

روز دوشــنبه ۲ آبان عاطفه مقدســی کارگــردان پرفورمنس 
»کیســتار« که قرار بود از ۶ مهر در بوتیک تئاتر ایران پردیس 
تئاتر شــهرزاد روی صحنه برود ولی به دلیل شرایط موجود این 
اتفاق نیفتاد، در گفتگویی به تشریح وضعیت پیش آمده برای این 
اثر پرداخت.در پاسخ به این گفتگو، روابط عمومی پردیس تئاتر 
شهرزاد نیز طی یادداشتی توضیحات عاطفه چطرروز مدیر اداری 
این مجموعه را در اختیار ما قرار داد. در این یادداشت چنین آمده 
اســت:»پرفورمنس »کیستار« به کارگردانی خانم مقدسی طبق 
قرارداد با پردیس تئاتر شــهرزاد، ملزم به اجرا در تاریخ ۶ مهرماه 
۱۴۰۱ بود که با توجه به شرایط موجود به ۱۴ مهرماه موکول شد. 
)درضمن گروه اجرایی مبلغی را بابت اجاره ساختمان بوتیک تئاتر 
جهت تمرینات نمایش به حساب این مجموعه واریز کردند( اما 
بعد از بازبینی و صدور مجوز از سوی شورای ارزشیابی و نظارت 
اداره کل هنرهای نمایشــی، به بهانه های مختلف از اجرا سر باز 
زدند! در نتیجه پردیس شــهرزاد در خبر مورخ ۲۵ مهرماه که در 
خبرگزاری ها و سایت های مختلف منتشر شد اعلام کرد با چند 
نمایش از جمله »کیستار« توافق کرده تا نمایش خود را در تاریخ 
دیگر و شرایط )اجتماعی( مطلوب تری اجرا کنند. این مجموعه، 
متوجه گفت و گوی روز گذشته و تهدیدهای اینستاگرامی ایشان 
نمی شود! در حالی که پردیس تئاتر شهرزاد طبق قرارداد موجود 
که به امضای ایشــان رســیده حق طرح شکایت در مراجع ذی 
صــلاح قانونی را دارد اما به دلیل احتــرام به مقام والای هنر و 
هنرمند و همینطور کم تجربه گی ایشــان از این شکایت صرف 
نظر می کند.بدیهی است که سرکار خانم مقدسی به دلیل نداشتن 
سند محکمه پسند برای ادعای خود، نتوانسته در اداره کل هنرهای 
نمایشی و همینطور مراکز قانونی دیگر کاری از پیش ببرد. این 
مجموعه امیدوار است که دیگر شاهد رفتارهای غیراخلاقی افراد 
کم تجربه نباشــد. باز هم تاکید می کنیم که طبق قرار قبلی با 
گروه، پرفورمنس »کیستار« در دی ماه ۱۴۰۱ اجرا خواهد شد.«

 نمایش فیلم »رهایی« ساخته آنتوان 
فوکــوا با بازی ویل اســمیت در نقش 
اصلی به دلیل سیلی ای که این بازیگر 
در مراســم اســکار به صورت کریس 
راک مجــری مراســم نواخت مدت ها 
به تعویق افتــاد. اکنون در یک نمایش 
ویژه، این فیلم برای شماری از مهمانان 
هالیوودی روی پرده رفت و با اقبال آنها 
روبه رو شد. اسمیت با انتشار تصویری از 

خود و مهمانانش در مراســم نمایش فیلم نوشــت: شب حماسی. ممنون که به دیدن 
»رهایــی« آمیدید. امیدوارم لذت ببرید!! در فیلم »رهایی« اســمیت در نقش برده ای 
فراری ظاهر شــده که پس از پخش عکس هایی از زخم های وحشتناکی که در پشت 
او به دلیل شــلاق های برده دارها ایجاد شــده شناخته می شــود. وی در این فیلم در 
باتلاق های لوییزیانا در حال فرار اســت تا از دســت صاحبان مزرعه ای که او را تا حد 
مرگ کتک زده بودند بگریزد.تیلر پری نویسنده، کارگردان و بازیگر در اینستاگرام خود 
نوشت: هنوز تحت تعقیب »رهایی« هستم. واقعاً قوی، پرتحرک و برانگیزاننده است. 

از ویل اسمیت برای پیش نمایش فیلم برای ما تشکر می کنم.
کنیا باریس کارگردان، نویسنده و تهیه کننده هم نوشت: »رهایی« هنر واقعی، قدرت 

و هر چیزی دیگری است که یک فیلم باید باشد.
دیو شپل کمدین نویسنده و بازیگر نیز این فیلم را تحسین کرد.

ویل اســمیت که به دلیل آن ســیلی به مدت ۱۰ ســال از حضور در مراسم اسکار 
محروم شــده تابستان امسال با انتشار ویدیویی از کریس راک ودیگر حاضران مراسم 

عذرخواهی کرد.
بعد از مدت ها تاخیر »رهایی« قرار است از ۲ دسامبر )۱۱ آذر( در سینماها اکران شود 
و از ۹ دســامبر هم در اپل تی وی پلاس پخش شود. به این ترتیب این فیلم می تواند 

در رقابت اسکار هم دیده شود.

آدام ســندلر در سی و دومین مراسم 
اهــدای جوایز گاتهام کــه ۲۸ نوامبر 
جایزه  می شــود،  برگزار  نیویورک  در 
بهتریــن بازیگر مرد را دریافت خواهد 
کرد. پیشتر اعلام شده بود که میشل 
»فابلمن ها«  فیلــم  بازیگر  ویلیامــز، 
ســاخته اســتیون اســپیلبرگ نیز در 
جوایــز گاتهــام امســال بــه عنوان 

تجلیل می شود. زن  بازیگر  بهترین 
جفری شــارپ، مدیر اجرایی موسســه فیلم و رســانه گاتهام با تجلیل از آدام 
ســندلر گفت: بازی های تماشایی آدام سندلر در برخی از محبوب ترین فیلم های 
ســه دهه اخیر، الهام بخش جامعه فیلم ســازانی اســت که ما در گاتهام نماینده 

هستیم. آنها 
وی با اشاره به قدرت آدام سندلر چه در خلق شخصیت های خاص، چه جوک گفتن 
یا خواندن ترانه گفت: ما همه آنها را دوست داریم و سندلر بازیگری است که شادی 

بی اندازه ای را برای تماشاگران در سراسر جهان به ارمغان آورده است.
ســندلر ۲ بار نامزدی بهترین بازیگر مرد گاتهام را برای »داستان های مایروویتز« 
ســاخته نوآ بامباک در ســال ۲۰۱۷ و »جواهرات تراش نخورده« ســاخته برادران 

سفدی در سال ۲۰۱۹ کسب کرده است.
این بازیگر با برنامه »شنبه شــب زنده NBC « به شــهرت رسید و به سرعت به 

یکی از بازیگران محبوب گیشه بدل شد.
وی با »عشق پریشان« ساخته پل توماس اندرسون در سال ۲۰۰۲ نامزدی گلدن 
گلوب را کسب کرد و با بازی در فیلم مهیج جنایی »جواهرات تراش نخورده« برنده 

جایزه بهترین بازیگر مرد از هیات ملی نقد شد.
ســندلر ۵۶ ساله امســال با بازی در نقش یک بسکتبالیست حرفه ای در فیلمی با 

عنوان »شیاد« بار دیگر شانس مطرح شدن در جوایز بازیگری را دارد.

گلچیــن برنامه هــای »صبــح جمعه با 
شــما« هر شــب از رادیو صبــا در قالب 
برنامــه »خط خاطره« پخش می شــود. 
»صبح جمعه با شــما« برنامه ای اســت 
پنجاه، شــصت  متولدیــن دهه های  که 
و هفتاد از آن خاطره زیــادی دارند. این 
جنگ صبحگاهی، ســال های متوالی در 
بین شــنوندگان به عنوان مرجعی شناخته 
می شــد که با لبخند و شوخی حرف دل 

مردم را از طریق امواج رادیو به گوش مسئولان می رساند.
بازپخش این جنگ رادیویی با عنوان برنامه »خط خاطره« در رادیو صبا تنظیم و هر 

شب ساعت ۲۳ پخش می شود.
اصغر سمســارزاده بازیگر پیشکســوت و هنرمند رادیو درباره شروع همکاری خود با 
رادیــو و برنامه »صبح جمعه با شــما« بیان کرد: بعد از انقــلاب به دعوت فرهنگ 
جولایی به مجموعه بازیگران »صبح جمعه با شــما« اضافه شدم و از آن زمان تا به 

امروز حدود ۴۲ سال است که بازیگر شخصیت های مختلف این برنامه هستم.
سمســارزاده درباره بازیگــری نقش های مختلف در ایــن مجموعه تصریح کرد: 
من تنها بازیگری هســتم که با یک صدا شخصیت های مختلفی را بازی می کنم. 
نقــش اصغر در آیتم خانوادگی »اصغر و شــوکت«، »آقای منقاشــیان« و »آقای 
دکتر« نقش های اســت که من با فضاهای مختلف بازی می کنم که خدا را شــکر 

مردم نیز آن را پذیرفته اند.
بازیگر پیشکســوت »صبح جمعه با شما« گفت: این برنامه به دنبال حال خوب مردم 
است، گاهی با نشان دادن یک لبخند به لبشان یا بازگو کردن حرف دلشان و امیدوارم 
این برنامه بتواند صدای مردم را به گوش مخاطبانشان برساند. »صبح جمعه با شما« 
با خنده های شوخی و جدی به مسئولین و دولتمردان یادآوری می کند که برای خدمت 

به مردم آمده اند و با کنایه وظایف آنها را یادآوری می کند.

حمایت از ویل اسمیت برای 
اکران فیلم جدیدش

آدام سندلر از جشنواره گاتهام 
جایزه می گیرد

۴۲ سالی که با یک برنامه 
رادیویی سپری شد

فیلم

فرود عوض پور کارگردان فیلم مســتند »کوهستان، 
بی صدا« در گفتگو ، با اشاره به پایان ساخت این مستند 
گفت: تصویربرداری مستند »کوهستان، بی صدا« بعد 
از گذشــت بیش از ۲ ســال به پایان رسید و با پایان 
مراحل صداگذاری و تدوین این مستند برای حضور در 
جشنواره »سینماحقیقت« به دبیرخانه این جشنواره ارائه 

شده است.
وی ادامه داد: نکته مهم در ســاخت »کوهســتان، 
بی صدا« این بود که پروژه در چهار فصل بهار، تابستان، 
پاییز و زمســتان تصویربرداری شده است اما به دلیل 
اینکه سال اولی که تصویربرداری شروع شد در منطقه 
موردنظر برف نیامده بود، ادامه کار را به زمستان سال 

بعد موکول کنیم.
عوض پور بیان کرد: در حال حاضر، این مستند با زمان 

۷۵ دقیقه آماده نمایش است، با سوژه این مستند طی 
ســفر کاری که به لرستان داشتم آشــنا شدم و بعد از 
بازگشــت، طرح اولیه این پروژه را آماده کرده و آن را 
به آقای لشکری پور تهیه کننده پروژه ارائه کردم و بعد 
از اینکه به وی به توافق رسیدیم پروژه به مرحله تولید 
رسید. وی توضیح داد: لازم است این را یادآور شوم که 
حضور یک تهیه کننده مانند آقای لشکری پور در ساخت 
و تکمیل این پروژه بسیار تاثیرگذار بود. چرا که بسیاری 
از تهیه کنندگان تلاش می کنند تا پروژه هرچه سریع تر 
به پایان رسد. اما با توجه به شرایط تصویربرداری برای 
این مستند، دغدغه تهیه کننده برای ساخت این پروژه 
انرژی و امید بیشــتری برای تولید درســت و مناسب 

»کوهستان بی صدا« باشد.
این مستندساز بیان کرد: در واقع معتقدم تهیه کنندگان 

حرفه ای در تولید آثار متفاوت و تاثیرگذار نقش مهمی 
را ایفا می کنند.

عوض پور در پایان و در پاســخ به اینکه با حضور در 
سینمای بلند، ســینمای مستند را پشت سر می گذارد، 
گفت: هرچند به تازگی پروانه ســاخت سینمایی پروژه 
من صادر شــده اما بی شــک قرار نیست که سینمای 
مســتند و کوتاه را فراموش کنم، در واقع همین حالا 
نیز سوژه مستند بلند بعدی خود را انتخاب کرده ام. البته 
نباید فراموش کرد که سینمای بلند و حرفه ای دغدغه 
بسیاری از فیلمســازان است و تلاش خود را می کنند 
تا در ســینمای حرفه ای نیز ورود پیدا کنند. اما اینکه با 
ورود به سینمای بلند، دغدغه های خود را کنار بگذارید 
را می توان بخش سخت کار هنری است و هنرمند باید 

همان دلی کار کردن خود را حفظ کند.

 دغدغه خود را کنار نگذاریم 

»کوهستان، بی صدا« آماده نمایش شد

امیرحســین حریری مدیــر مرکز تئاتر مولــوی درباره اجراهــای جدید این 
مجموعــه تئاتری گفت: نمایش »رضا« به اجــرای خود در مرکز تئاتر مولوی 
پایــان داد و علیرغــم محدودیت هایی که به لحاظ تبلیغــات برای اجرا وجود 
داشــت و همچنین فشــارهایی که از ســوی برخی افراد به گروه وارد می شد 
تا اجراهای شان تحت الشــعاع قرار بگیرد، با استقبال خوبی از سوی مخاطبان 
اجرا شــد. وی اظهــار کرد: فکر می کنم در این شــرایط و روزهای بعضاً تلخ، 
چنین اجراهایی می تواند فرصتی برای تعامل افراد و گفتگو میان آن ها باشد تا 
حال شــان بهتر شود. حریری ادامه داد: ۲ اجرای جدید برای مرکز تئاتر مولوی 
داریم که منتظر طی شــدن مرحله بازبینی و صدور مجوز اجرای آن ها هستیم. 
اگر مجوز اجرای این آثار اخذ شــوند از اوایل هفته آتی نادر خوشبخت نمایش 
»اهانت به تماشــاگر« را در ســالن اصلی و نیما آقاخانــی نمایش »آبا« را در 
ســالن کوچک مولوی به صحنه می برند. انتظار داریم مرکز هنرهای نمایشی 
و شورای نظارت و ارزشــیابی با توجه به اینکه جداول اجرایی ما و بسیاری از 
سالن های تئاتر دستخوش تغییر شده، فراتر از فرایند سامانه صدور مجوزها، در 
این روزها همراهی بیشــتری با سالن های تئاتر و هنرمندان داشته باشد. مدیر 

مرکز تئاتر مولوی درباره بحث ضرورت فعالیت ســالن های نمایشی در شرایط 
کنونی جامعه، تأکید کرد: معتقدم امر تئاتر یک فعل نخبگانی و امری فرهنگی 
است که توسط جامعه نخبگانی انجام می شود. بنیان تئاتر بر اصل گفتگو شکل 
می گیرد. رســالت این جامعه نخبگانی اســت که این اصل را فراموش نکند و 
همیشــه محل و فرصتی برای شکل گیری این گفتگو باشد. گرفتن و یا حذف 
این امکان بر خلاف رسالت هنر نمایش و بر خلاف کارکرد صحیح و نخبگانی 
مســتتر در ذات تئاتر اســت.وی تصریح کرد: معتقدم در همه حال سالن های 
تئاتر، ســینما و اساساً فعالیت های فرهنگی و هنری ما فعال و زبان طیف های 
مختلف اجتماعی باشند تا بر اساس آن گفتگو شکل بگیرد و وقتی گفتگو شکل 
بگیرد بسیاری از شکاف های اجتماعی و مشکلات طرح و مورد بررسی و حتی 
حل شدن قرار می گیرد.حریری ضمن اظهار امیدواری از اینکه دیگر سالن های 
نیز هر چه زودتر فعالیت خود را از سر بگیرند، افزود: این امر نافی آن نیست که 
حافظ امنیت مخاطبان و کنش گران مان نباشــیم و طبیعی است که مسئولان 
مربوطه نیز به این نکته توجه داشــته باشند و سالن های نمایشی را به صورتی 
مدیریت کنند تا مخاطبان با آســایش خاطر به تماشای آثار بنشینند. در مرکز 

تئاتر مولوی هر لحظه احســاس کنیم که شــرایط اجرا مهیا نیست و خطری 
تماشاگران و هنرمندان را تهدید می کند به گونه ای دیگر عمل خواهیم کرد. در 
حال حاضر منعی برای اجرای گروه ها و حضور مخاطبان در سالن وجود ندارد.
این مدیر تئاتری تصریح کرد: در همه بزنگاه ها که در ابتدا تئاتر، ســینما و در 
کل امر فرهنگی تعطیل می شود، نظیر اتفاقی که در دوران کرونا افتاد، احساس 

می کنم الان هم همان اتفاق می افتد.
وی متذکر شــد: نباید قبح تعطیلی سالن های نمایش ریخته شود و مدیران و 
هنرمندان و مردم نباید اجازه دهند ســالن های تئاتر و فعالیت های تئاتری و در 

کل هنری تعطیل شوند.

تئاتر

نباید سالن های تئاتر تعطیل باشند
نیاز به فعالیت های فرهنگی و هنری
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